dem? aut a quonam hic abest, aut cui non praesens est?
 Quod enim coelum et terram interjacet, id omne spiritu
 plenum est, idque hiemis et aestatis causa existit, per hie-
 mem quidem condensatum et frigidum, per aestatem vero
 leve et tranquillum. Quin etiam solis, lunae et astrorum
 viam spiritus dirigit. Igni enim spiritus nutrimentum prae-
 bet, eoque privatus ignis vivere non potest. Atque adeo per-
 ennem solis cursum aër perennis et tenuis esse facit.
 Quin et in mari quandam esse spiritus communionem cuius
 est manifestum. Neque enim natantia animantia sine spi-
 ritu vivere possent. Quonam autem alio pacto cum illo
 commercium habeant, si non per aquam et ex aqua spiritum
 attraherent? Et lunae in eo sedes est ac fundamentum,
 hicque terrae vehiculum neque quicquam spiritu est va-
 cuum. Atque haec quidem causa cur in caeteris aër tau-
 tum possit dicta est. Mortalibus autem hic tum vitae, tum
 morborum aegrotis causa est. Tantaque corporibus omnibus
 spiritus inest necessitas, ut si quidem aliis omnibus et cibus,

Ed. Chart. VI. [214. 215.] Foef. I. 296. 297. Ed. Lind. I. (403.)
 ἀπάντων ἀποσχόμενος ὁ ἄνθρωπος καὶ σιτίων καὶ ποτῶν
 δύναιτ' ἂν ἡμέρας δύο καὶ τρεῖς καὶ πλείονας διάγειν, [215]
 ἦν δέ τις ἐπιλάβοι τὰς τοῦ πνεύματος εἰς τὸ σῶμα διεξό-
 δους ἐν βραχεῖ μέρει ἡμέρης, ἀπόλλοιτο ὃν ὡς μεγίστης
 χρείης εὐύσης τῷ σώματι τοῦ πνεύματος. || ἔτι τοίνυν τὰ
 μὲν ἄλλα πάντα διαλείπουσιν ἄνθρωποι πρήσσοιτες. ὁ γὰρ
 βίος μεταβολῶν πλέως ἐστί, τοῦτο δὲ μῦνον ἀεὶ διατελέου-
 σιν ἅπαντα τὰ θνητὰ ζῶα πρήσσοιτα, τοτὲ μὲν ἐμπνέοντα,
 τοτὲ δὲ ἐκπνέοντα. ὅτι μὲν οὖν μεγάλη κοινωνίη ἅπασι τοῖσι
 ζῴοισι τοῦ ἡέρος ἐστὶν εἶρηται. μετὰ τοῦτο τοίνυν εὐ-
 θείως ῥητέον ὅτι οὐκ ἄλλοθεν ποθεν εἰκός ἐστι γίνεσθαι
 τὰς ἀρρώστιας μάλιστα ἢ ἐντεῦθεν, ὅταν τοῦτο ἢ πλεόν ἢ
 ἔλασσον ἢ καὶ ἀθροώτερον καὶ μεμιησμένον νοσεροῖσι μιά-
 σμασιν ἐς τὸ σῶμα ἐσέλθῃ. περὶ μὲν οὖν ὅλου τοῦ πρήγμα-
 τος ἀρκεῖ μοι ταῦτα. μετὰ δὲ ταῦτα πρὸς αὐτὰ τὰ ἔργα
 τῷ λόγῳ πορευθεὶς ἐπιδείξω τὰ νοσήματα τούτου ἀπό-
 γονά τε καὶ ἔκγονα πάντα ἐόντα. πρῶτον δὲ ἀπὸ τοῦ κοι-
 νοτάτου νοσήματος ἀρξομαι πυρετοῦ. τοῦτο γὰρ τὸ νόση-
 μα πᾶσι ἐφεδρεύει τοῖσιν ἄλλοισιν νοσήμασι, μάλιστα δὲ

et potionibus quis abstineat, duos tamen et tres, vel plures
 dies possit vitam ducere. At si quis spiritus in corpus vias
 intercipiat, vel exigua diei parte homini pereundum sit.
 Adeo necessarius est usus spiritus in corpore. Ad haec quo-
 que cum ab omnibus aliis actionibus homines quiescant,
 quod mutationibus innumeris vita sit exposita, ab hac tamen
 sola actione nunquam desistunt animantia, quin aut spiritum
 adducant aut reddant. Quod igitur omnibus animantibus cum
 aëre maxima intercedit communio dictum est. Huic quo-
 que orationi subjiciendum, morbos unquam vix aliunde
 quam ab aëre oriri posse, cum is aut copiosior, aut parcius,
 aut etiam plenior, aut et morbidis inquinamentis infectus
 in corpus subierit. De tota re igitur haec mihi sufficere vi-
 dentur. Deinceps autem ad opera ipsa oratione progressus,
 morbos omnes istius sobolem esse et ab hoc oriundos demon-
 strabo. Ac primum a febre maxime communi morbo exor-
 dium ducam, quae omnium aliorum morborum; praecipue